ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0136/2019.                                                              Em, 20 de março de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A CONSTRUÇÃO
DE UM MERCADO DE PEIXES EM SANTO ANTÔNIO -
TAMOIOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Exmº Sr.
Prefeito  solicitando a construção de um Mercado de Peixe em Santo Antônio - Tamoios.

Sala das Sessões, 20 de março de 2019.

RODOLFO AGUIAR DE FARIA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

É de extrema importância, pelo fato de termos uma atividade pesqueira intensa na
região.

A comercialização de todo o pescado encontra- se de forma desorganizada e sem infra-
estrutura para os moradores e turistas.

Um ponto importantíssimo é a geração de empregos diretos e indiretos que serão criados
para Tamoios.